

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

**Nº Processo**  
58/2025

**Responsável**  
Prefeitura Municipal de Cajuru - SP

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

**Dados Gerais**

|                                          |                                                     |                                                    |                                           |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>01/09/2025 - 08:30 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>11/09/2025 - 08:30   | <b>Pregoeiro</b><br>Wagner Felix da Silva |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                           |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição                                        | Un  | Qtd   | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|--------------------------------------------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 1    | 1    | AVEIA EM FLOCOS FINOS                            | KG  | 150   | 15,81          | 2.371,50    |
| 2    | 2    | BEBIDA A BASE DE SOJA 1 LITRO                    | LT  | 500   | 9,87           | 4.935,00    |
| 3    | 3    | CACAU EM PO SOLUVEL / EMB.01 KG                  | KG  | 100   | 42,70          | 4.270,00    |
| 4    | 4    | CANELA EM PO / PCT 500 G                         | PCT | 500   | 18,43          | 9.215,00    |
| 5    | 5    | FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO SECO / EMB.125 G  | PCT | 500   | 8,64           | 4.320,00    |
| 6    | 6    | FERMENTO QUIMICO EM PO - EMB. 100 G              | UN. | 800   | 6,29           | 5.032,00    |
| 7    | 7    | FLOCOS DE MILHO SEM ADICAO DE ACUCAR / EMB.500 G | PCT | 1.000 | 5,51           | 5.510,00    |
| 8    | 8    | LEITE INTEGRAL S/LACTOSE                         | LT  | 500   | 7,24           | 3.620,00    |
| 9    | 9    | LENTILHA / EMB.500 G                             | PCT | 5.000 | 15,31          | 76.550,00   |
| 10   | 10   | POLVILHO DE MANDIOCA AZEDO                       | KG  | 800   | 5,99           | 4.792,00    |
| 11   | 11   | OREGANO DESIDRATADO P/TEMPERO - EMB.1000 G       | PCT | 1.000 | 31,96          | 31.960,00   |
| 12   | 12   | UVA PASSA / EMB. 1 KG                            | PCT | 300   | 28,58          | 8.574,00    |